проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №

Об утверждении дополнительного Соглашения «О передаче полномочий по вопросу регулирования тарифов и надбавок к тарифам предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги на территории Курно-Липовского  сельского поселения»

	Принято

Собранием депутатов

	                         года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Принять дополнительное Соглашение «О передаче полномочий по вопросу регулирования тарифов и надбавок к тарифам предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги на территории Курно-Липовского  сельского поселения»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Курно-Липовского

сельского поселения                                                            Р.А.Галиев

хутор Мартыновка

«    »                         года

№

Согласовано: Решением Собрания депутатов

Курно-Липовского сельского поселения

        №        от               г

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о передаче части полномочий  Курно-Липовского сельского поселения Администрации Тарасовского района

Пункт 1.1 дополнить словами:

- осуществлять расчеты предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Курно-Липовском поселении в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 апреля 2014 г. N 400 г. "О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации" и представлять их в Региональную службу по тарифам Ростовской области;

- осуществлять пересмотр размера платы граждан за коммунальные услуги для приведения его  в соответствие с предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;

Пересмотр размера платы граждан за коммунальные услуги производится в течение одного календарного месяца с даты вступления в силу постановления Региональной службы по тарифам Ростовской области.

Пункт 2 дополнить:

2.4. Администрация поселения обязуется:

1) передать  Муниципальному  району  необходимые  средства,  предназначенные  для  осуществления вышеуказанных полномочий;

2)  осуществлять контроль за исполнением Муниципальным районом  переданных ему полномочий и целевым и рациональным использованием средств, выделяемых в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района;

2.5. В целях осуществления полномочий, перечисленных в п.1 и 2 настоящего Соглашения, Администрация поселения ежемесячно предоставляет межбюджетные трансферты бюджету Муниципального района на безвозмездной и безвозвратной основе на осуществление целевых расходов по улучшению материально-технической базы ведущего специалиста, осуществляющего расчеты предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и пересмотр размера платы граждан за коммунальные услуги.

2.6. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление полномочий по данному соглашению

	год
	Бюджет поселения

(тыс. руб.)
	ВСЕГО

(тыс. руб.)

	2016
	0,5
	0,5

	Глава ___________________

сельского поселения

____________________ Р.А.Галиев

	Глава Администрации

Тарасовского района

_________________С.В. Сардак